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Dotyczy: oświadczenia Pana Senatora Jerzego Wcisły złożonego na 18. Posiedzeniu Senatu RP 

w sprawie Podkomisji do Ponownego Zbadania Wypadku Lotniczego pod Smoleńskiem 

 

 

 

Odpowiadając, z upoważnienia Ministra Obrony Narodowej, na oświadczenie Pana 

Senatora Jerzego Wcisły, złożone podczas 18. Posiedzenia Senatu RP w dniu  

3 grudnia 2020 r., w sprawie Podkomisji do Ponownego Zbadania Wypadku Lotniczego pod 

Smoleńskiem, uprzejmie informuję, że Podkomisja do Ponownego Zbadania Wypadku 

Lotniczego systematycznie prezentuje wyniki swoich prac. W kwietniu 2018 r. Podkomisja 

opublikowała Raport Techniczny, w którym został przywołany materiał dowodowy dotyczący 

przyczyn katastrofy. 

W kwietniu 2019 r. przedstawiono Komunikat o stanie prac, szczegółowo referujący 

prace Podkomisji. W dniu 30 lipca 2020 r., podczas posiedzenia sejmowej Komisji Obrony 

Narodowej, Podkomisja zaprezentowała filmową wersję raportu, w której szczegółowo 

i obszernie omówiono wyniki badań wykonanych przez Podkomisję. Materiały te zostały 

przekazane przedstawicielom wszystkich klubów i kół parlamentarnych. Można się z nimi 

zapoznać również na stronie internetowej Podkomisji. Informacje na temat badań, w tym na 

obecność materiałów wybuchowych, również znajdują się w filmowej wersji raportu 

Podkomisji, który jest umieszczony na ww. stronie. 

Odnosząc się do innych kwestii wyjaśniam, że w 2016 r Podkomisja zwróciła się do 

Międzynarodowej Komisji MAK o przekazanie wszelkich informacji na temat wraku i o 

pomoc w ustaleniu organów, do jakich należy zawnioskować o uzyskanie dostępu do wraku 

samolotu Tu-154 M nr 101 i wszystkich materiałów dowodowych. W 2018 r. Podkomisja 

zwróciła się również do władz Federacji Rosyjskiej o umożliwienie - do czasu odzyskania 

wraku samolotu – dostępu do niego na miejscu w Smoleńsku i wykonania rekonstrukcji, 

zgodnie z zalecaną przez ICAO procedurą. Odpowiedzi na obydwa te wnioski były odmowne. 

W tej sytuacji, Podkomisja, we współpracy z posłami PiS, podjęła działania na arenie 

międzynarodowej, w ramach Rady Europy, których efektem był raport i rezolucja 

Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy, zaaprobowane przez wszystkich - z wyjątkiem 

członków Platformy Obywatelskiej - członków Zgromadzenia Parlamentarnego RE. W 

                       Warszawa, 10.02.2021 r. 
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dokumentach tych przywołano konkluzje Raportu Technicznego Podkomisji z kwietnia 2018 

r, stwierdzającego, że zniszczenie samolotu dokonało się na skutek eksplozji. Ponadto, 

autorzy raportu Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy wykazali, że działania 

Federacji Rosyjskiej nie mają podstaw prawnych i podkreślili konieczność zwrotu wraku Tu 

154 M prawowitemu właścicielowi, czyli państwu polskiemu. 

 

 

 

/-/ podpisano elektronicznie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych w KPRM 

MON.BMON-WdsP.053  
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